АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА
ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]От09.04.2020№ 420

	г. Кузнецк

	Об установлении особого противопожарного режима
на территории города Кузнецка Пензенской области

           В связи с неблагоприятными погодными условиями и повышением пожарной опасности, в целях защиты жизни, здоровья и имущества граждан и юридических лиц от пожаров, руководствуясь статьями 19, 30 Федерального Закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.28 Устава города Кузнецка Пензенской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории города Кузнецка Пензенской области особый противопожарный режим с 16 апреля 2020 года до 31 мая 2020 года.
       2. Установить на период действия особого противопожарного режима следующие дополнительные меры пожарной безопасности:
 2.1. Запретить на территории города Кузнецка Пензенской области разведение костров, сжигание мусора, сухой травы, проведение всех видов пожароопасных работ с использованием открытого огня, кроме работ, проводимых в специально отведенных и оборудованных рабочих местах.
       3. МБУ Управление по делам ГОЧС города Кузнецка:
       3.1. Организовать информирование населения о мерах пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима.
       3.2. Создать мобильные группы для осуществления наблюдения за противопожарным состоянием территории города Кузнецка.
       3.3. Организовать патрулирование территории города Кузнецка прилегающей к лесным насаждениям.
       4. Рекомендовать отделу МВД России по городу Кузнецку организовать участие сотрудников органов внутренних дел в работе мобильных групп по противопожарному патрулированию территории города Кузнецка.
       5. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений, расположенных на территории города Кузнецка:
       5.1. Принять меры по очистке подведомственных и прилегающих территорий от сухой растительности и мусора.
       5.2. Усилить охрану зданий и территорий с целью недопущения возгораний.
       6. Рекомендовать собственникам и руководителям эксплуатирующих организаций линейных объектов, транспортных трубопроводных магистралей, автомобильных и железных дорог на территории города Кузнецка:
       6.1. Провести противопожарное обустройство территории в пределах полос отвода (отчуждения) линейных объектов, проходящих в зоне лесов, своевременную очистку их от кустарниковой поросли и сухостоя.
       6.2. Обеспечить мониторинг пожарной обстановки и регулярное патрулирование мобильными группами.
       7.  Управлению жилищно-коммунального хозяйства города Кузнецка организовать работу по устройству минерализованных полос на территории города Кузнецка сопредельной с лесными массивами.
       8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу на следующий день после официального опубликования.
       9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации города Кузнецка.

Глава администрации города Кузнецка	                             С. А. Златогорский

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]e